

KẾ HOẠCH

Tổ chức công tác kiểm tra Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021

Thực hiện Quyết định số 1465/QĐ-BGDĐT ngày 06 tháng 5 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Kế hoạch tổ chức thanh tra, kiểm tra thi tốt nghiệp trung học phổ thông và tuyển sinh trình độ đại học, tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành giáo dục mầm non năm 2021 và Quyết định số 1949/QĐ-BGDĐT ngày 17 tháng 6 năm 2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc điều động các cơ sở giáo dục Đại học tham gia công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021, Căn cứ Quyết định số 2159/QĐ-BGDĐT ngày 28 tháng 06 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Kiểm tra công tác coi thi Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2021; Trường Đại học Tài chính – Quản trị kinh doanh triển khai Kế hoạch tổ chức công tác kiểm tra Kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2021 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Thực hiện nhiệm vụ do Bộ Giáo dục và đào tạo phân công nhằm hỗ trợ công tác chỉ đạo tổ chức thi tốt nghiệp THPT tại Hội đồng thi Tỉnh Hưng Yên đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế.

- Kịp thời nắm bắt thông tin, phản ánh về Kỳ thi; phòng ngừa, phát hiện, xử lý hoặc kiến nghị xử lý sai phạm (nếu có).

- Kiến nghị cơ quan có thẩm quyền hoàn thiện Quy chế thi, hướng dẫn tổ chức Kỳ thi và cơ chế, chính sách liên quan đến Kỳ thi.

2. Yêu cầu

- Cán bộ, giảng viên khi làm nhiệm vụ cần nắm vững quy chế, thực hiện tốt nhiệm vụ.

- Tạo được mối quan hệ thân thiện với giáo viên, học sinh các trường THPT, góp phần quảng bá thương hiệu trường Đại học Tài chính – Quản trị kinh doanh.

II. BAN CHỈ ĐẠO

1. Ông Nguyễn Trọng Nghĩa, Hiệu trưởng – Trưởng ban;
2. Ông Lê Tuấn Hiệp, Phó hiệu trưởng – Phó trưởng ban;
3. Ông Nguyễn Huy Cường, Trưởng phòng QLĐT - Ủy viên thường trực;
4. Ông Phạm Văn Hưng, Phó trưởng phòng PT phòng TC-KT - Ủy viên;
5. Ông Đỗ Văn Dũng, Phó trưởng khoa Kinh tế và KDQT - Ủy viên;
6. Ông Vũ Văn Hoàng, Trưởng phòng Hành chính – Tổng hợp - Ủy viên;
7. Ông Lê Xuân Hải, Trám trưởng trạm Y tế - Ủy viên.

III. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

- Từ ngày 06/07/2021 – 09/07/2021.
- Số lượng: 50 cán bộ, giảng viên.
- Địa điểm kiểm tra (theo phụ lục đính kèm).

Lưu ý: Nhà trường tổ chức xét nghiệm Covid-19 cho cán bộ, giảng viên tham gia làm nhiệm vụ kiểm tra, thời gian dự kiến vào ngày 03/07/2021 - 04/07/2021.

IV. NỘI DUNG CÔNG TÁC KIỂM TRA COI THI

Thực hiện các quy định tại Quyết định số 2692/QĐ-BGDĐT ngày 26/07/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về công tác kiểm tra của Bộ Giáo dục và Đào tạo; Thông tư số 23/2016/TT-BGDĐT ngày 13 tháng 10 năm 2016 quy định về tổ chức và hoạt động thanh tra các kỳ thi và Thông tư 15/2020/TT-BGDĐT ngày 26 tháng 5 năm 2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy chế thi tốt nghiệp trung học phổ thông, kiểm tra việc thực hiện các quy định tại Điều 8, 9, 10, 14, 19, 20, 21, 22, 23 Quy chế thi, trong đó, tập trung kiểm tra những nội dung sau:

- a) Tiếp nhận, ban hành các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn tổ chức coi thi; thanh tra, kiểm tra công tác coi thi; việc phổ biến, quán triệt và tập huấn Quy chế thi tại Điểm thi.
- b) Triển khai các biện pháp đảm bảo an ninh, an toàn khu vực coi thi; phòng làm việc của Điểm thi, phòng bảo quản đề thi, bài thi, các phòng thi, các phòng phục vụ thi, các phòng không phục vụ thi; cơ sở vật chất, thiết bị, phương tiện phục vụ thi tại Điểm thi;
- c) Thành phần của Ban Coi thi tại Điểm thi;
- d) Thực hiện chức trách, nhiệm vụ của các thành viên Ban coi thi tại Điểm thi và các ban của HĐT liên quan đến công tác coi thi:
 - + Công khai lịch thi, niêm yết danh sách thí sinh trong phòng thi của từng buổi thi và trách nhiệm của thí sinh quy định tại Điều 14 Quy chế thi;
 - + Đăng ký chữ ký của cán bộ làm công tác coi thi; lưu giữ phương tiện thu phát thông tin của cá nhân; việc bốc thăm phân công cán bộ coi thi, cán bộ giám sát phòng thi; thành phần cán bộ coi thi trong phòng thi;

+ Đánh số báo danh, gọi thí sinh vào phòng thi; các biên bản xác nhận tình trạng niêm phong túi đề thi, bài thi, túi đựng phiếu trả lời trắc nghiệm (TLTN), tình trạng sử dụng phiếu TLTN; việc phát, ký giấy thi, giấy nháp; các tài liệu, mẫu, biểu dùng tại Điểm thi, phòng thi; việc thu, nộp, bảo quản đề thi còn dư; việc quan sát thí sinh trong phòng thi; việc thu bài thi tại phòng thi; việc niêm phong túi bài thi, giao nộp bài thi tại Điểm thi;

+ Đối với việc coi thi trắc nghiệm, lưu ý: việc phát, ký phiếu TLTN; việc bốc thăm cách phát đề thi; việc niêm phong đề thi thừa; việc tổ chức coi thi bài thi tô hợp (thi 1 môn, 2 môn, 3 môn thành phần; việc thu phiếu TLTN, đề thi, giấy nháp của thí sinh); việc giám sát thí sinh di chuyển về phòng chờ, ngoài phòng thi; việc quản lý thí sinh tại phòng chờ và việc ra khỏi phòng thi, khu vực thi trước khi hết giờ;

+ Bảo quản đề thi, bài thi tại Điểm thi (có khóa phòng, tủ chứa đề thi, bài thi; có camera giám sát ghi hình và công an trực bảo vệ 24/24 giờ khu vực bảo quản tủ đựng đề thi, bài thi); việc niêm phong, mở niêm phong;

+ Giao nhận bài thi giữa các Điểm thi và HĐT.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

- Các Khoa, phòng, trung tâm triển khai kế hoạch đến các cán bộ, giảng viên được cử tham gia Đoàn kiểm tra của Trường.

- Phòng Quản lý đào tạo: Chuẩn bị tài liệu, văn bản liên quan nghiệp vụ công tác kiểm tra coi thi đảm bảo đúng quy định, dự trù kinh phí hoạt động của đoàn kiểm tra.

- Phòng TCKT bố trí kinh phí phục vụ công tác kiểm tra, hỗ trợ Đoàn kiểm tra thanh toán công tác phí, bồi dưỡng theo Quy định hiện hành của nhà nước và theo Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường.

- Phòng Hành chính – Tổng hợp: In thẻ cán bộ kiểm tra, in tài liệu, bố trí phương tiện đưa đón Tổ lãnh đạo Đoàn kiểm tra trong thời gian làm nhiệm vụ.

- Trạm Y tế: Phối hợp với Trung tâm Y tế Huyện để xét nghiệm Covid – 19 cho Đoàn công tác của trường trước khi đi làm nhiệm vụ.

Các thành viên đoàn kiểm tra thực hiện nhiệm vụ theo đúng Quy định và theo phân công nhiệm vụ Đoàn kiểm tra thi tốt nghiệp THPT trên địa bàn tỉnh Hưng Yên.

Nơi nhận:

- Ban Giám hiệu;
- Các đơn vị;
- Các thành viên Đoàn kiểm tra;
- Website Trường;
- Lưu: VT, ĐT.

KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG



TS. Lê Tuấn Hiệp

Phụ lục

**PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ ĐOÀN KIỂM TRA THI TỐT NGHIỆP THPT
NĂM 2021**

(Kèm theo Kế hoạch số: 388/KH-ĐHTCQTKD ngày 30 tháng 6 năm 2021 của trường
Đại học Tài chính – Quản trị kinh doanh)



STT	Họ và tên	Chức vụ, đơn vị	Chức vụ Đoàn	Điểm thi số	Tên trường PT, Địa chỉ	Ghi chú
1	Đỗ Văn Dũng	PTK, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	P.Trưởng đoàn			Tô lãnh đạo Đoàn kiểm tra
2	Đỗ Tiến Tới	PTK, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
3	Cao Thị Tho	PGD, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
4	Đỗ Minh Ngọc	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
5	Nguyễn Thanh Huyền	Trưởng BM, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 12	Trường THPT Phạm Ngũ Lão	Tô KT trực tiếp
6	Dương Thị Thiều	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
7	Nguyễn Thành Chung	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
8	Nguyễn Việt Hưng	TP, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 13	Trường THPT Lê Quý Đôn	Tô KT trực tiếp
9	Trần Thị Lụa	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			

10	Phạm Khánh Tùng	PTK, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 19	Trường THPT Trần Quang Khải	Tổ KT trực tiếp
11	Nguyễn Minh Nhật	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
12	Trần Thị Kim Oanh	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
13	Nguyễn Thị Thanh Thùy	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 20	Trường THPT Nguyễn Siêu	Tổ KT trực tiếp
14	Vũ Đức Anh	CV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
15	Trần Thị Lý	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
16	Đào Thị Hằng	Phó trưởng BM, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 21	Trường THPT Yên Mỹ	Tổ KT trực tiếp
17	Vương Thị Hường	CV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
18	Nguyễn Thị Thùy Dung	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
19	Hoàng Văn Thắng	Phó trưởng BM, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 22	Trường THPT Triệu Quang Phục	Tổ KT trực tiếp
20	Nguyễn Thị Cẩm Nhung	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
21	Đỗ Việt Hùng	CV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			

22	Lương Thị Dinh	Phó trưởng BM, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 23	Trường THPT Minh Châu	Tổ KT trực tiếp
23	Vũ Thị Liên	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
24	Phạm Văn Toàn	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
25	Hồ Ngọc Hà	PTK, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 25	Trường THPT Nguyễn Thiệp Thuật	Tổ KT trực tiếp
26	Lưu Thị Yến	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
27	Đỗ Thị Nhài	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
28	Kiều Thị Hồng Hạnh	PTK, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 26	Trường THPT Văn Lâm	Tổ KT trực tiếp
29	Bùi Thị Vân	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
30	Nguyễn Thị Thu	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
31	Kim Thị Hạnh	PTK, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 27	Trường THPT Trung Vương	Tổ KT trực tiếp
32	Cao Thị Hằng	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
33	Nguyễn Thị Huyền	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			

34	Phạm Linh Chi	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
35	Đào Thị Hồng Lam	PTK, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 28	Trường THPT Hùng Vương	Tổ KT trực tiếp
36	Vũ Thị Thắng	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
37	Nguyễn Thị Phương Hoa	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
38	Quản Thị Hoàng Anh	PTK, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 29	Trường THPT Văn Giang	Tổ KT trực tiếp
39	Đoàn Thị Huệ	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
40	Đoàn Thị Hồng Thịnh	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
41	Nguyễn Thị Thu Hường	TK, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 30	Trường THPT Dương Quảng Hàm	Tổ KT trực tiếp
42	Đỗ Minh Nam	Phó trưởng BM, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
43	Nguyễn Đức Trung	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
44	Nguyễn Thị Ngát	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
45	Nguyễn Thị Liên	Trưởng BM, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	Tổ trưởng	Số 31	THCS Long Hưng	Tổ KT trực tiếp

46	Đào Thị Hồng Xiêm	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
47	Phạm Hồng Hạnh	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh	TV			
	Dự phòng					
48	Nguyễn Hữu Quý	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh				
49	Đỗ Thị Hoan	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh				
50	Đỗ Thị Tuyết Mai	GV, Trường ĐH Tài chính - Quản trị kinh doanh				